Към дръжката на знамето са прикрепени три ленти: синя с надпис „**Да воскреснет Бог и разточатъся врази его**“, червена с надпис „*Самара-Българския народ, 1876*“ и бяла. Пиката на знамето е сребърна във византийски стил и е изработена по проект на граф Рошфор. Знамето първоначално е предназначено за въстаниците от Априлското въстание (1876). По решение на Думата на град Самара от 17/29 април 1877 г. знамето е предадено на великия княз Николай Николаевич за да бъде връчено на Българското опълчение.

Знаменна рота е III-а Опълченска рота (командир, щабс-капитан Попов) от III-а Опълченска дружина (командир подполковник Павел Калитин). Знаменосец е унтер-офицер Антон Марчин.